ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	14
	»
	августа
	2017 г.
	№
	946

	Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области градостроительства

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в соответствии с постановлением Исполнительного комитета «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Исполнительный комитет Арского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из Генерального плана поселения  (Приложение 1).
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций (Приложение 2).

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию строительства балкона (лоджии) в квартире, расположенной на первом этаже многоквартирного жилого дома (Приложение 3).

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка (Приложение 4).

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Приложение 5).

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ (Приложение 6).

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (Приложение 7).

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (Приложение 8).
1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (Приложение 9).

1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение 10).

1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о согласовании (несогласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (Приложение 11).

1.12.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности сведений (Приложение 12).

1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов над территорией поселения  (Приложение 13).

1.14.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала (Приложение 14).
1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования (Приложение № 15);
1.16.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (Приложение № 16);
2. Признать утратившими силу следующие постановления исполнительного комитета Арского муниципального района:

№ 793 от 14.07.2016 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области градостроительства»;

№ 723 от 01.07.2016 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области градостроительства»;

 № 1101 от 14.10.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов над территорией Арского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.Ф.Ахметханова.

Руководитель
                                                          И.А.Галимуллин